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E S I P U H E

Sosiaali- ja terveysministeriön (STM) tehtävä on turvata ihmisten toimintakyky, toimeen-
tulo ja palvelut. Tehtävän toteuttamiseen, esimerkiksi sote-palveluihin ja resurssien käyt-
töön, vaikuttaa edelleen vuonna 2022 covid-19-pandemian jatkuminen. Pandemian hoi-
don lisäksi on tarpeen käynnistää pandemian jälkihoitoa ja jälleenrakennusta.

STM:n vastuulla on johtaa osana valtioneuvoston hybridistrategiaa tartuntatautien tor-
juntaa sekä ohjata ja valvoa sen toteutumista. Kokonaisturvallisuuden yhteistoiminta-
mallin mukaisesti yhteiskunnan elintärkeistä toiminnoista huolehditaan viranomaisten, 
elinkeinoelämän, järjestöjen ja kansalaisten yhteistyönä. Vuonna 2022 pandemian hoi-
dossa keskeiseksi nousevat edelleen epidemiatilanteen strateginen johtaminen, rokotus-
ohjelman toteuttaminen pandemian torjumiseksi sekä valmius- ja varautumistoiminnan 
kehittäminen.

Ministeriön hallinnonalalla täytyy tunnistaa edelleen epidemian vaikutukset eri väestöryh-
miin sekä laajemmin koko yhteiskuntaan. Sosiaalisesti, taloudellisesti ja ekologisesti kes-
tävät ratkaisut edellyttävät osallisuuden ja yhdenvertaisuuden vahvistamista entisestään 
sekä hyvinvointitaloudellisten periaatteiden mukaisia elpymis- ja jälleenrakennusvaiheen 
toimenpiteitä vuonna 2022.

Koronakriisin myötä rakenteellisten uudistusten, kuten sosiaali- ja terveyspalveluiden 
uudistuksen, merkitys on entisestään kasvanut. Uudistuksen tavoitteena on turvata laa-
dukkaat palvelut kaikille sekä kaventaa hyvinvointi- ja terveyseroja. Palveluiden saata-
vuutta ja saavutettavuutta parannetaan erityisesti perustasolla niin, että oikeaan palve-
luun pääsee yhdellä yhteydenotolla. Palvelut sovitetaan ihmisten tarpeisiin ja ne toteute-
taan monialaisena yhteistyönä. Myös osaavan henkilöstön saatavuus turvataan. Vuonna 
2022 keskeistä on varmistaa hyvinvointialueiden toiminnan käynnistämisen.

Sosiaaliturvauudistuksen tavoitteena on sosiaaliturvan rakenteellinen ja toiminnallinen 
kehittäminen pitkällä aikavälillä. Uudistusta valmistelee parlamentaarinen sosiaaliturva-
komitea. Komitea käsittelee perusturvaa, ansioturvaa, toimeentulotukea, niiden välistä 
yhteyttä ja rahoitusta sekä palveluiden nykyistä parempaa yhteensovittamista etuuksiin. 
Näitä kysymyksiä on avattu neljän ongelmaraportin kautta: 1. sosiaaliturvan monimut-
kaisuus, 2. ansiotyön ja sosiaaliturvan yhteensovittaminen, 3. viimesijainen turva, perus-
turva ja asuminen sekä 4. palvelujen ja etuuksien yhteensovittaminen. ongelmaraporttien 
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valmistumisen jälkeen komitea valmistelee tällä hallituskaudella välimietinnön, joka antaa 
syötteitä seuraavaan hallitusohjelmaan.

STM:n hallinnonalalla jatketaan toimenpiteitä työllisyysasteen nostamiseksi. Toimia suun-
nataan sekä työelämässä että työelämän ulkopuolella oleviin. Työelämässä olevien osalta 
jatketaan työelämän kehittämisen hankkeita ja tuetaan keskeisimpien työelämästä pois-
tumiseen johtavien syiden ennaltaehkäisyä sekä vahvistetaan työelämän ulkopuolella ole-
vien työkyvyn tukea.

STM koordinoi hallituksen tasa-arvopolitiikkaa ja vastaa useiden tasa-arvoa edistävien toi-
menpiteiden toteuttamisesta. lisäksi STM kehittää sukupuolinäkökulman valtavirtaista-
mista. Tämän hallituskauden keskeisiä hankkeita ovat muun muassa palkka-avoimuuden 
edistäminen tasa-arvolaissa ja tasa-arvoselonteon laadinta.

Säädösvalmistelua ohjaavat suurimmaksi osaksi hallitusohjelma sekä EU-sääntelyn aiheut-
tamat muutostarpeet. Koronaepidemian jatkuessa jouduttaneen myös vuonna 2022 edel-
leen suuntaamaan resursseja tartuntojen leviämisen estämiseksi ja epidemian vaikutusten 
lieventämiseksi annettavien säädösten valmistelutyöhön. 

Sosiaali- ja terveysministeriö osallistuu valtioneuvoston yhteistyönä valmistellun parem-
man sääntelyn toteuttamiseen. Hallitusohjelman mukaisesti lainvalmistelun laadun paran-
tamisessa keskitytään muun muassa vaikutusten arvioinnin tehostamiseen sekä lainval-
mistelijoiden perus- ja ihmisoikeusosaamisen vahvistamiseen. Vuonna 2022 teemana on 
erityisesti säädösten jälkiarviointi. Säädösvalmistelun suunnitelmallisuutta pyritään edel-
leen parantamaan. Uusien säädösvalmistelijoiden perehdyttämistä työhönsä kehitetään 
mm. Tulevaisuuden säädösvalmistelijat -ohjelman avulla. 

Vuonna 2021 päivitettiin STM-konsernin strategiaa perustuen pohdintoihin vaihtoehtoi-
sista tulevaisuuden kehityskuluista. Samalla siirryttiin rullaavaan strategiaan; strategiaa ja 
strategiasta johdettuja toimenpiteitä tarkastellaan jatkossa säännöllisesti peilaten niitä toi-
mintaympäristön muutoksiin. 

Kansliapäällikkö Kirsi Varhila
Helsingissä 31 tammikuuta 2022
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1 Vuoden 2022 keskeiset tavoitteet

STM:n toiminta perustuu hallitusohjelmaan, hallinnonalan strategiaan, julkisen talouden 
suunnitelmaan ja siihen sisältyvään valtiontalouden kehyspäätökseen sekä valtioneuvos-
ton toimintasuunnitelmaan strategisen hallitusohjelman toimeenpanemiseksi. Ministe-
riön koordinointivastuulla on hallitusohjelman kokonaisuus oikeudenmukainen, yhden-
vertainen ja mukaan ottava Suomi. STM osallistuu myös hallitusohjelman kokonaisuuteen 
luottamuksen ja tasa-arvon Suomi. Päivitetyn STM-konsernin strategian 5 vaikuttavuusta-
voitetta ovat linjassa pääministeri Marinin hallitusohjelman kanssa, jonka tavoitteena on 
sosiaali sesti, ekologisesti ja taloudellisesti kestävä Suomi. 

Nelivuotisen toimintasuunnitelman keskeisimmät tavoitteet sekä rakenne perustuvat hal-
linnonalan strategian neljään strategiseen painopisteeseen: toimintakyky, toimeentulo, 
palvelut ja horisontaaliset. Strategisia painopisteitä toteutetaan neljällä ohjelmalla: SoTE, 
SoTU, työkyky ja tasa-arvo. Hallitusohjelmaan sekä hallituksen toimintasuunnitelman 
tavoitteet on kytketty numeroinnilla, joka viittaa hallinnonalan toimeenpanomatriisiin. 
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Vuonna 2020 käynnistynyt covid-19-pandemia vaikuttaa edelleen vuonna 2022 STM:n toi-
mintaan ja haastaa asetettujen tavoitteiden toteutumista. STM on vastuussa kansallisen 
epidemiatilanteen strategisesta johtamisesta. Hallinnonala toimii kokonaisuudessaan laa-
jasti sekä epidemiatilanteen tilannekuvan tuottamisessa että tarvittavien toimenpiteiden 
toteuttamisessa. Vuonna 2022 tavoitteena on rokotusohjelman toteuttamisella turvata 
väestön riittävä suoja pandemiaa vastaan sekä samalla mahdollistaa yhteiskunnan pysy-
minen auki. Tarvittavilla tartunnantorjunnan toimilla sekä rokotusohjelman tehokkaalla 
toteuttamisella turvataan väestön osallisuus yhteiskunnan toimintoihin sekä luodaan 
edellytykset jälleenrakennusvaiheeseen siirtymiseen.

STM konsernin viestinnällä tuetaan hallitusohjelman ja toimintasuunnitelman strategisten 
painopisteiden toteuttamista. Viestinnän tärkeimmät painopisteet vuonna 2022 ovat edel-
leen covid-19-epidemian hallinta, sote-uudistus, sosiaaliturvauudistus, työkyky- ja tasa-ar-
vo-ohjelmat sekä Suomen kestävän kasvun ohjelma (RRF).
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2 Tavoitteet 

2.1 Korona
STM tavoite 2023 No STM toimenpide 2022 MIN OS VIR HTV YHT

Covid-19-pandemiatilanteen edellyttämien 
toimien strateginen suunnittelu ja johtaminen. 
Strategisen johtamisvastuun mukaiset toimet 
epidemiatilanteen hallitsemiseksi.

165 Ylläpidetty epidemiologista tilannekuva-arviota, laadittu 
tilannekuvan edellyttämät toimenpidesuunnitelmat 
epidemiatilanteen hallitsemiseksi

STM VM JOT 
OHO 
TUTO 
TTO 
KVY 
SVO 
APO

THL 6,4

Covid-19-pandemian rajaaminen, ehkäisy ja 
hallinta.

166 Toimeenpantu rokotusohjelman vaikutusten mukaiset 
toimenpiteet epidemiatilanteen hallitsemiseksi.

STM VM JOT 
TUTO 
YTO 
TTO 
APO 
VIE 
OHO

THL AVI 1,6

Covid-19-rokotestrategian toimeenpano. 167 Arvioitu, tarvittaessa päivitetty ja toteutettu Suomen 
covid-19-strategiaa ja siihen liittyvää VN-asetusta, 
rokotehankintapäätöksiä, rokotusten järjestämistä 
palvelujärjestelmässä sekä rokottamisen korvauksia.  
Jatketaan EU-rokotehankintayhteistyötä. Valmisteltu ja 
toteutettu Suomen rokotelahjoitussitoumuksia yhdessä 
ulkoministeriön kanssa.

STM TUTO 
KVY 
APO 
SVO

THL 1,6
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STM tavoite 2023 No STM toimenpide 2022 MIN OS VIR HTV YHT

Covid-19-pandemian hallinta EU- ja 
kansainvälisessä yhteistyössä.

168 Koordinoitu STM:n sektorin yhteistyötä EU:n työjärjestyksen 
mukaisesti covid-19 -pandemian hallinnan, elpymistyön ja 
terveysturvallisuuden vahvistamisen edistämiseksi. Valmisteltu 
ja koordinoitu EU-lainsäädäntöä, mm. EU:n valmiutta kehittävä 
lainsäädäntöpaketti. Jatkettu EU-päämiestason covid-19-
kokousten ja neuvoston kriisinhallintamekanismin työn 
tukea. Osallistuttu globaalin terveysturvallisuusvalmiuden 
vahvistamiseen, ml. mahdollinen uuden kansainvälinen 
WHO:n lainsäädäntöinstrumentti. Valmisteltu ja koordinoitu 
yhteistyötä muissa kansainvälisissä järjestöissä ja yhteyksissä. 
Varmistettu rajojen terveysturvallisuus.

STM KVY 
APO 
SVO 
TUTO

  2,5

Tartuntatautilain muutokset ja toimeenpano. 169 Aloitettu tartuntatautilain kokonaisuudistuksen valmistelu 
pandemiasta saatujen kokemusten pohjalta. Arvioitu tarvetta 
tartuntatautilain määräaikaisten muutosten voimassaolon 
jatkamiselle.

STM TUTO 
APO 
YTO 
JOT

THL 4,4

Valtionavustusten myöntäminen testaukseen 
ja jäljitykseen ja muihin koronasta aiheutuviin 
lisäkustannuksiin.

170 Vuotta 2021 koskeva 2. hakukierros alkuvuonna ml. 
harkinnanvarainen osuus. Rajojen terveysturvallisuuden haku. 
Valmisteltu ja pantu toimeen vuoden 2022 kustannusten 
korvaaminen.

STM TUTO 
APO 
YTO 
JOT

THL 7,2

EU:n elpymisvälineen kansallisen 
suunnitelman laadintatyö ja toimeenpano 
sekä Palvelujärjestelmän palveluvelka/
jälleenrakentamistoimet.

171 Käynnistetty elpymisvälineen toimeenpano ja koordinaatio 
STM:n vastuulla olevista kokonaisuuksista. Avustusasetus 
voimaan ja ensimmäinen avustushaku auki alkuvuodesta, 
toisen avustushaun valmistelu siten, että vuosien 2023–2025 
avustushaku aukeaa syksyllä 2022. Suunniteltu ja toteutettu 
STM:n koordinaatio, toimeenpano ja valvonta (mukana AVI, 
THL ja TTL). 

STM HAL 
JOT 
APO 
OHO 
TTO 
YTO 
SVO

THL, TTL, 
AVI

5,8



13

So
SIA

A
lI- JA

 TERV
EYSM

IN
ISTERIö

N
 R

A
Po

RTTEJA
 JA

 M
U

ISTIo
ITA

 2022:2 

STM tavoite 2023 No STM toimenpide 2022 MIN OS VIR HTV YHT

Koronatoimenpiteiden jälkipuinti, seuranta ja 
arviointi.

172 Arvioitu STM:n roolia pandemian johtamisessa ja 
koordinaatiossa sekä työnjakoa hallinnonalan sisällä, ja 
hyödynnetty arvioinnin tuloksia esimerkiksi kansallisen 
pandemiasuunnitelman päivitystyön viimeistelyssä.  
Osallistuttu aktiivisesti kv-, EU-, ja pohjoismaisen yhteistyön 
arviointiin ja arviointien tulosten hyödyntämiseen 
terveysturvallisuuden vahvistamisessa

STM JOT Kaikki THL 1,6

Hallinnonalan valvontavirastojen ohjaus. 173 Arvioitu jatkuvaluonteisesti STM:n covid-19-
epidemiatilanteessa antamaa hallinnonalan valvontavirastojen 
ohjausta ja kehitetty hallinnonalan sisäistä työnjakoa.

STM APO   1,6

Viestintä 174 Tehty strategista viestintää ja ajankohtaisviestintää 
(tiedotteet, mediainfot) sekä koordinoitu hallinnonalan sekä 
VN-tason viestintää.

STM VIE 
JOT 
APO

THL 1,6

34,3
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2.2 Palvelut
OHJ STM tavoite 2023 NO STM toimenpide 2022 MIN OS VIR HTV YHT

SOTE Vahvistettu sosiaali- ja terveyspalveluissa 
palveluntuotannon laadun ja vastuullisuuden 
valvontaa.

8 Annettu HE sosiaali- ja terveyspalveluiden 
valvonnasta ja tuottamisesta sekä osallistuttu sen 
eduskuntakäsittelyyn. 

STM APO OHO VALVIRA 
THL FIMEA

1,4

SOTE Kokeillaan (kehitys)vammaisten 
henkilökohtaisia budjetteja.

11 Arvioitu THL:n laatima henkilökohtaisen budjetoinnin 
kokeiluhankkeen loppuraportti ja päätetään 
jatkotoimista.

STM YTO THL 0,2

SOTE Vahvistettu lainsäädännöllä sosiaali ja- 
terveydenhuollon palvelujen käyttäjien 
itsemääräämisoikeutta. 
Parannettu potilas- ja sosiaaliasiamiestoimintaa.

12 Annettu ensimmäisen vaiheen HE:t. Laajapohjaisen 
seurantaryhmän työskentely on käynnissä ja 
tukee valmistelua. Toteutettu tiekartan mukaiset 
ensimmäisen vaiheen toimenpiteet, kuten koottu 
tietopohja sekä lainvalmistelun että hyvien 
toimintatapojen toimeenpanon tueksi. Valmisteltu 
kehykset 2024–2027.

STM APO YTO VALVIRA 
THL AVI

2,5

SOTE Arvioitu päätösten hyvinvointi- ja 
terveysvaikutukset kattavasti. Parannettu 
kansansairauksien ehkäisyn ja hoidon 
vaikuttavuutta. Lisätty matalan kynnyksen 
elintapaohjausta ja ennaltaehkäiseviä 
toimia. Lisätty tutkimusta lasten ja nuorten 
ravitsemuksesta ravitsemuspolitiikan tueksi.

16 Ehdotukset elintapaohjauksen (ravitsemus ja 
liikunta) edistämisestä ja palveluketjusta uusissa 
soterakenteissa sekä suositukset ravitsemushoidosta 
valmistuneet.  Lasten ravitsemustutkimuksen pilotti 
valmis (THL) ja tutkimus käynnistetty.

STM YTO OHO THL TTL 1

SOTE Laadittu mielenterveysstrategia sekä uudistettu 
mielenterveys- ja päihdelainsäädäntö. 
Toteutettu Työelämän mielenterveysohjelma 
(2021–2022). Pantu toimeen osana Suomen 
kestävän kasvun suunnitelmaa Työelämän 
mielenterveysohjelman laajennus.

19 Annettu HE mielenterveys- ja päihdelainsäädännön 
uudistamiseksi. Jatkettu mielenterveysstrategian 
toimeenpanoa valtionavustushankkeissa. 

STM APO YTO 
TTO VIE 
OHO

THL TTL 2
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OHJ STM tavoite 2023 NO STM toimenpide 2022 MIN OS VIR HTV YHT

SOTE Lapsi- ja perhepalvelut toimivat osana SOTE:a 
yhteistyössä sivistystoimen kanssa.

21 Koordinoitu edelleen LAPE kehittämistyötä ja 
ohjausta Tulevaisuuden sote-keskus ohjelman 
kanssa. Palkattu LAPE rahoituksella OPH asiantuntija 
vahvistamaan yhteistyötä sivistystoimen kanssa. 
Tiivistetty opiskeluhuollon yhteyttä muihin 
sote-palveluihin. Valmisteltu kuraattori- ja 
psykologityön integrointia muuhun soteen 1.1.23 
alkaen.

STM YTO VIE 
OHO

  0,4

SOTE Toteutettu valtakunnallinen kokeilu 
maksuttomasta ehkäisystä alle 25-vuotiaille. 
Päätetty kokeilun tulosten perusteella 
vakinaistamisesta vaalikauden lopulla.

22 Aloitettu kokeilu ja tiedonkeruu osana Tulevaisuuden 
sote-keskusohjelmaa THLn toimenpanon tuella. 
Aloitettu valmistelu kokeilun vakiinnuttamiseksi HO:n 
mukaisesti.

STM YTO OHO THL 0,1

SOTE Tuettu rokotemyönteisyyttä ja edistetty 
rokotekattavuutta (Rokotetoiminnan 
kehittämistyöryhmän suositukset, STM 2019:39)

23 Valmisteltu yhdessä THL:n kanssa. STM TUTO THL 0,1

SOTE Laadittu poikkihallinnollinen ikäohjelma 
ministeriöiden ja muiden tahojen kanssa. 

26 Jatkettu Ikäohjelman toimeenpanoa. Toimenpiteet 
jatkuvat vuoden 2022 loppuun saakka. Laadittu 
valtioneuvoston periaatepäätös, jossa linjataan 
ohjelman jatkotoimia ohjelmakauden loppuun 2030.

STM YTO TTO VIE   2

SOTE Päivitetty vanhuspalvelulaki.  
Säädetty hoivahenkilöstön sitovasta 
vähimmäismitoituksesta (0,7) 
ympärivuorokautisen hoivan yksiköissä. 
Vahvistettu ympärivuorokautisen hoivan 
rinnalla kotihoidon resursseja ja laatua. 
Kehitetty omaishoitoa. 

27 Jatkettu iäkkäiden palvelujen lainsäädännön 
uudistamista. Käsitelty eduskunnassa HE 2. 
vaiheesta. Laki voimaan vuoden 2023. Käynnistetty 
lainsäädännön toimeenpano yhdessä sidosryhmien 
kanssa. Esitys koskee kotihoidon riittävyyden 
turvaamista ja asumispalvelujen monipuolistamista. 
Käynnistetty Kotiin annettavien palvelujen 
kehittämishanke (2022–2023). Jatkettu omaishoidon 
kehittämistä osana Tulevaisuuden sote-keskus 
-ohjelmaa.  Arvioitu THL:n selvityksen tulokset 
omaishoidon tuen myöntämisperusteita ja päätetty 
jatkotoimista.

STM YTO SVO VIE 
JOT

VALVIRA 
THL AVI

2
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OHJ STM tavoite 2023 NO STM toimenpide 2022 MIN OS VIR HTV YHT

SOTE Turvattu välttämätön hoito kaikille 
paperittomille.

29 Annettu HE paperittomien terveydenhuollosta. 
VNTEAS selvitys valmis paperittomien sosiaalisten 
oikeuksien toteutumisesta. Aloitettu sosiaalihuoltoa 
koskevien lain- ja ohjemuutostarpeiden arviointi.

STM APO   0,8

SOTE Turvattu lainsäädäntömuutoksin ihmisarvoa 
kunnioittava saattohoito, palliatiivinen hoito 
ja kivun hoito. Parannettu syövän hoidon 
vaikuttavuutta moniammatillisesti yhteistyössä 
sosiaali- ja terveysalan toimijoiden ja potilaiden 
(ml. omaishoitajien) kanssa.

31 Arvioitu elämän loppuvaiheen työryhmän ehdotukset 
sote-ministeriryhmän linjaamalla tavalla. Seurattu ja 
ohjattu palliatiivisen hoidon palvelujen tuottamisen 
ja laadun kehittämisen hankkeiden etenemistä ERVA 
alueilla.

STM APO YTO THL 0,6

SOTE Jatkettu ja tiukennettu kuntien määräaikaista 
oikeustoimien rajoittamista investointien ja 
ulkoistusten suhteen.

32 Tehty poikkeuslupapäätökset STM OHO APO   0,7

SOTE Tiukennettu hoitotakuuta 
perusterveydenhuollossa: kiireettömään 
avosairaanhoitoon pääsee viikon (7 
päivää) sisällä hoidon tarpeen arvioinnista 
(ml. mielenterveyden häiriöiden hoito 
ja opiskeluterveydenhuolto). Suun 
terveydenhuollossa kiireettömän hoidon 
hoitotakuu perustasolla tiukennetaan 3 
kuukauteen.

33 Annettu HE seitsemän päivän hoitotakuusta. STM APO OHO 
VIE JOT

VALVIRA 
AVI

2,1

SOTE Laadittu sosiaalihuollon kehittämisohjelma ja 
tuotu sosiaalihuollon palveluita vahvemmin 
osaksi tulevaisuuden sote-keskusta.

34 Toteutettu yhteistyötahojen ja asiantuntijoiden 
kuulemiset keväällä 2022. Jatkettu Sote-
uudistuksen toimeenpanon tukemista ja sosiaalialan 
TKKI kokonaisuuden valmistelua. Määritelty 
kehittämisohjelman strategiset kärjet.

STM APO YTO 
VIE

THL 1,3

SOTE Turvattu lääkärihelikopteritoiminta koko maassa 
kustannustehokkaasti.

35 FinnHEMS Oy käynnistänyt kaksi uutta tukikohtaa 
ja valmistellut suunnitelman tulevaisuuden 
kalustohankinnasta.

STM TUTO YTO   0,3
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OHJ STM tavoite 2023 NO STM toimenpide 2022 MIN OS VIR HTV YHT

SOTE Uudistettu lääkehuollon kokonaisuus 
lääkehuollon tiekartan suuntaviivojen 
mukaisesti. 
Tehty selvitys apteekkialan laajemman 
uudistustyön pohjaksi hallituskauden aluksi. 
Arvioitu selvityksen perusteella mahdollisuudet 
laajentaa apteekkien omistajapohjaa.

36 Toimeenpantu lääkeasioiden tiekarttaa 
työsuunnitelman mukaisesti. Annettu HE 
lääkityslistasta. Valmisteltu selvitys, jossa 
tarkastellaan koko apteekkijärjestelmää sekä 
esitetään jatkotoimet ja kehittämisehdotukset 
päätöksenteon tueksi. 

STM OHO TUTO 
SVO VIE

FIMEA 2,7

SOTE Turvattu voimavarat terveydenhuollon ja 
sosiaalialan tutkimukseen ja kehittämiseen. 
Luotu Suomeen sosiaalihuollon tutkimus- ja 
kehittämisrakenne. 

38 Toteutettu vuoden 2022 sosiaalityön 
tutkimusrahoituksen haku ja myöntäminen. 
Toteutettu sosiaalialan osaamiskeskustoiminnan 
muutokset hyvinvointialuerakenteeseen.

STM APO OHO 
JOT

  1

SOTE Toteutettu sosiaali- ja terveyspalveluiden 
uudistus, joka kaventaa hyvinvointi ja 
terveyseroja, turvaa yhdenvertaiset ja 
laadukkaat sosiaali- ja terveyspalvelut kaikille 
suomalaisille, parantaa palveluiden saatavuutta 
ja saavutettavuutta, turvaa ammattitaitoisen 
työvoiman saannin, vastaa yhteiskunnallisten 
muutosten mukanaan tuomiin haasteisiin sekä 
hillitsee kustannusten kasvua.

40 Toimeenpantu Tulevaisuuden sote-keskusohjelmaa. 
(Sote-uudistuksen toimeenpanosta kohdat nro 154 
ja 155)

STM OHO, Kaikki THL, TTL 4,9

SOTE Vahvistettu sosiaali- ja terveydenhuollon 
integraatiotutkimusta suuntaamalla siihen 
rahoitusta. 

41 Toimeenpantu sosiaali- ja terveydenhuollon 
integraatiotutkimuksen ja kehittämisen toimenpiteet 
ja rahoituksen (4 milj.) jako.

STM OHO, JOT THL 0,3

SOTE Valmisteltu parlamentaarisessa komiteassa 
monikanavarahoituksen purkamista 
vuonna 2020. Selvitetty Uudenmaan, 
pääkaupunkiseudun tai Helsingin alueen 
erillisratkaisu alueen kaupunkien ja kuntien 
kanssa vuonna 2019.

43 Tehty lainsäädäntötyö parlamentaarisen ryhmän 
päätöksestä riippuen. Vastuuosasto ratkeaa päätösten 
jälkeen.

STM SVO OHO 
APO TTO 
Hila JOT

  2,9
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OHJ STM tavoite 2023 NO STM toimenpide 2022 MIN OS VIR HTV YHT

SOTE Uudistettu sosiaali- ja terveydenhuollon 
ammattihenkilöiden työnjakoa ja 
toimintatapoja.

124 Tehty ja arvioitu ehdotuksia työnjaon kehittämiseksi 
henkilöstön riittävyys- ja saatavuusohjelman osana.

STM APO OHO   2,2

SOTE Toteutettu vammaisten yksilöllisten 
tarpeiden parempi huomioiminen osana 
vammaispalvelulain uudistusta. 

139 Annettu HE uudeksi vammaispalvelulaiksi 
syysistuntokauden alussa yhdessä 
itsemääräämisoikeutta koskevan hallituksen 
esityksen kanssa. Käynnistetty uudistuksen 
toimeenpano.

STM YTO THL 2

SOTE Eheät työikäisten sosiaali- ja 
terveyspalvelukokonaisuudet (työmarkkina-
asemaan katsomatta) 

144 Selvitetty eri hallinnonalojen mahdollisuus yhteiseen 
poikkihallinnolliseen strategiaan työikäisten työkyvyn 
ja työllistymisen 

STM TTO YTO TTL 0,6

SOTE Lastensuojelun uudistus tehty (lainsäädäntö, 
vähimmäismitoitukset, jälkihuolto, erityistä 
tukea tarvitsevat, moniammatillinen tiimimalli). 

145 Annettu HE muu osuus vaativan sijaishuollon 
uudistamistyöryhmän ehdotuksista, Käynnistetty tuki 
ja koulutukset. 

  YTO   3,5

SOTE Opiskeluhuoltoa vahvistettu kaikilla 
kouluasteilla.

146 OKM:n vastuulla ja osallistuttu valmisteluun. STM OKM YTO   0,7

SOTE Madallettu lasten ja nuorten 
mielenterveyspalveluiden saamisen kynnystä 
sekä parannettu oikea-aikaisuutta ja 
saatavuutta osana peruspalveluja. 

147 Ohjattu Lape-muutosohjelman matalan kynnyksen 
mielenterveys- ja päihdetyön täydennyshaussa 
tarkennettuja sisältöjä ja niiden toimeenpanoa. Luotu 
verkosto päihteillä oireilevien nuorten 
palvelujen vahvistamiseksi. Osallistuttu sisäisen 
turvallisuuden toimeenpanoon osattomien ja 
syrjäytymisvaarassa olevien lasten turvallisuuden 
parantamiseksi. Uudistettu mielenterveys- ja 
päihdelainsäädäntö lapset ja nuoret huomioiden. 

STM YTO APO   2,2

SOTE STM:n tiedonhallinnan ja tietosuojan 
lainsäädännön uudistaminen

149 Annettu ensimmäisen vaiheen HE lausunnolle (kevät) 
ja eduskuntaan (syksy, budjettilaki). 

STM OHO TUTO 
APO kaikki

  2,3
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OHJ STM tavoite 2023 NO STM toimenpide 2022 MIN OS VIR HTV YHT

SOTE Sote-uudistusta koskevat hallituksen esityksen 
annettu eduskunnalle ja lait saatettu voimaan. 
2022 alkaen SOTE-uudistuksen toimeenpano

154 Toimeenpantu toimeenpanon tiekarttaa yhdessä 
alueiden ja VM:n ja SM:n kanssa, tuotettu 
tilannekuvaa ja tarvittavaa valtakunnallista tukea. 
Myönnetty ja valvottu Sote-ICT-muutoshankkeiden 
valtionavustuksia. Annettu Sote-täydentävä HE. 
Annettu sote-järjestämislain mukaiset asetukset: 
sosiaali- ja terveydenhuollon neuvottelukunta (23§), 
hyvinvointialueen seurannan vähimmäistietosisältö 
(29§), yhteistyöalueet (35§), yhteistyösopimukset 
(36§) ja sen valmistelu (37§). Käynnistetty valmistelu 
omavalvonnasta (40§), viranomaisvalvonnasta (42§) 
ja varautumisesta (50§). Valmisteltu vastaukset 
eduskunnan lausumiin. 

STM OHO APO 
JOT YTO 

  14,4

SOTE Sote-uudistusta koskevat hallituksen esityksen 
annettu eduskunnalle ja lait saatettu voimaan.

155 Annettu kevätkaudella HE (ohut 2.) kunnan ja hv-
alueen yhteistyön varmistamiseksi ja opiskeluhuollon 
ohjauksen selkeyttämiseksi. Annettu HE (ophu 
3.) syyskaudella sote-uudistuksen edellyttämistä 
muutoksista. Jatkettu kuraattorien ja psykologien 
tiedonhallinnan muutosten suunnittelua ja 
toimeenpanoa yhteistyössä THL:n kanssa. Tuettu 
alueita opiskeluhuollon muutoksen toimeenpanossa

STM YTO APO THL 2,1

SOTU Vähennetään eläkeläisten ja lapsiperheiden 
köyhyyttä ja köyhtymistä kehittämällä 
samanaikaisesti etuuksia ja palveluita. 
Kohdennetaan vaikuttavia palveluita 
riskiryhmille aikuissosiaalityötä kehittämällä.

10 Jatkettu lapsiperheiden palveluiden kehittämistä 
osana LAPE-muutosohjelmaa.

STM SVO APO 
YTO

  0,6
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OHJ STM tavoite 2023 NO STM toimenpide 2022 MIN OS VIR HTV YHT

SOTU Parannettu etuuksien ja palveluiden 
yhteensovittamista:

• Parannettu palveluiden oikea-aikaisuutta ja 
Kelan ja kuntien yhteistyötä 

• kehitetty tulonsiirtoihin liittyviä palveluja 
osallistavaan ja ennaltaehkäisevään 
suuntaan. 

• uudistettu johtamista ja yhteistyörakenteita. 

• Laadittu kriteerit ehkäisevän toimeentulotuen 
käytölle ja myöntämiselle

• hyödynnetty tehokkaammin digitalisaatiota 
varhaisessa tuessa ja yhteisasiakkuudessa.

25 Valmisteltu sosiaaliturvakomitean välimietintö. STM SVO YTO 
APO OHO 
VIE

THL TTL 6

SOTU Kehitetty kuntoutusta lähtökohtana 
kuntoutuskomitean työ: saumattomat 
hoitojärjestelmät sekä ihmisen toimintakyvyn 
parantaminen ja tukeminen.

28 Jatkettu toimintasuunnitelman toteuttamista useissa 
hankkeissa aikataulujen mukaisesti.

STM SVO YTO 
APO TTO 
VIE

THL TTL 2,3

TASA Laajennettu seksuaalirikosten uhrien 
tukikeskusten palvelutarjontaa ja 
valtakunnallista kattavuutta

4 Satelliittikeskusten perustaminen edennyt 
valtakunnallisesti.

STM TUTO TTO THL 0,2

TASA Parannettu turvakotipalveluiden saatavuutta 
kohti Istanbulin sopimuksen tasoa.

20 Varmistettu, että turvakodit ovat kaikkien 
tarvitsevien saavutettavissa.

STM TUTO TTO THL 0,2

TASA Tehty eri koulutusasteiden tasa-arvo- 
ja yhdenvertaisuus-suunnitelmista 
velvoittavat. Säädetty velvoittavista tasa-
arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmista 
varhaiskasvatuksessa.

44 Annettu HE keväällä. STM TTO   0,2
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OHJ STM tavoite 2023 NO STM toimenpide 2022 MIN OS VIR HTV YHT

MUU Parannettu asumisneuvonnan saatavuutta 
tekemällä siitä lakisääteistä ja osoittamalla 
siihen riittävät resurssit (ks. STM No 105).

1 Osallistuttu asunnottomuuden yhteistyöohjelmaan YM APO, YTO   0,5

MUU Varmistettu kielellisten oikeuksien toteutumisen 
viranomaistoiminnassa, hallinnossa ja 
lainvalmistelussa.

2 Tuettu STM:n osastoja STM:n ohjeiden ja hallituksen 
esitysluonnoksien julkaisemisessa molemmilla 
kotimaisilla kielillä. Informoitu saavutettavalla tavalla 
ja muilla kielillä (esim. saame, viittomakieli, venäjä, 
englanti) tarpeen mukaan.

Kaikki JOT 
Kaikki

Kaikki 0,1

MUU Laajennettu Lastenasiantalo-mallia 
hyväksikäyttöä ja väkivaltaa kokeneiden lasten 
auttamiseksi.

3 Jatkettu mallin juurruttamista yhteistyössä viiden 
erityisvastuisen alueen, OT-keskuspilottien, poliisin 
ja syyttäjän kanssa. Annettu resurssit THL:lle 
koordinoida kansallista työtä.

STM TUTO THL 0,4

MUU Laadittu laki ihmiskaupan uhrien auttamisesta 
ja lisätty sosiaali- ja terveydenhuoltolakeihin 
viittaukset ihmiskaupan uhreihin. Säädetty ja 
huolehdittu ihmiskaupan uhrien turvallisesta 
ja tuetusta asumispalvelusta EU-lainsäädännön 
mukaisesti. Osoitettu valvonta- ja ohjaustehtävä 
Terveyden ja hyvinvoinnin laitokselle. 

5 Annettu HE ihmiskaupan uhrien auttamista 
koskevaksi lainsäädännöksi.

STM TUTO, TTO, 
OHO, APO

THL 0,8

MUU Laadittu järjestöjen kanssa kansallinen 
toimeenpanosuunnitelma ja varmistettu 
palvelut lapsiin kohdistuvan seksuaalisen 
väkivallan ehkäisemiseksi Lanzaroten 
sopimuksen mukaisesti.

6 Tehty toimeenpanosuunnitelma ja aloitettu toteutus. STM TUTO THL 0,4

MUU Mahdollistettu metropolialueen tasapainoisen 
kehityksen vaatimat erityisratkaisut. 
Vahvistettu alueellisten keskuskaupunkien ja 
maakuntakeskusten ympärille muodostuvaa 
kasvua edistämällä yhteistä strategista 
kaavoitusta, joukkoliikenteen ratkaisuja sekä 
asukkaiden joustavia palveluita.

7 Jatkettu yhteistyöryhmän toimintaa Huomioitu 
STM näkökulmat osana poikkihallinnollista 
yhteistyötä erityisesti metropolialueen 
maahanmuuttajaspesifeissä kysymyksissä. 

YM, TEM, 
VM, LVM, 
STM

 JOT   0,1
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OHJ STM tavoite 2023 NO STM toimenpide 2022 MIN OS VIR HTV YHT

MUU Tuettu puolueetonta ja riippumatonta 
liiketoiminnallista kuluttajatiedon saatavuutta 
vahvistamalla kansalaisjärjestöjen rahoitusta.

9 Huomioitu tavoite STEAn avustusehdotuksen 
valmistelussa

TEM, STM YTO   0,3

MUU Uudistettu asiakasmaksulaki tavoitteena hoidon 
esteiden poistaminen ja terveyden tasa-arvon 
lisääminen muu muassa maksuttomuutta 
laajentamalla ja kohtuullistamalla maksuja.

13 Jatkettu ohjausta, jälkiarviointia ja jatkouudistuksen 
esiselvitystä.

STM APO VIE   0,4

MUU Laajennettu hallitusti rokotusohjelmaa ja 
seulontaohjelmaa.

15 Selvitetty seulontojen kansallisen arvioinnin ja 
seurannan toteuttamista. Laajennettu suolistosyövän 
seulonta koko maahan

STM TUTO APO 
OHO

THL 0,7

MUU Turvattu kielellisten oikeuksien toteutumista 
erityisesti ruotsin ja saamen kielellä sekä 
viittomakielellä. Käännetty Käypä hoito 
-suositukset ruotsiksi.

17 Pyritty huomioimaan STM:n kaikessa toiminnassa ja 
osallistuttu tarvittaessa. 

STM Kaikki THL 0,3

MUU Vahvistettu sote-järjestöjen toiminnan 
edellytyksiä sekä tuettu järjestötyön 
uudistamista ja monimuotoisuutta.  
Uudistettu veikkausvoittovaroista jaettavien 
avustusten ehdot ja toimintatavat 
alkaen vuoden 2021 avustuksissa. Lisätty 
kansanvaltaisuutta jaossa, kasvatettu 
autonomiaa, vähennetty järjestöbyrokratiaa ja 
siirretty resursseja hallinnosta avustuksiin.

18 Osallistuttu aktiivisesti valtionavustustoiminnan 
kehittämis- ja digitalisointihankkeeseen. Kehitetty 
edelleen avustetun toiminnan tuloksellisuuden 
raportoinnin ja arvioinnin mallia. Käynnistetty toinen 
vuosi kolmivuotisessa arviointisyklissä. Laadittu 
tilannekuvat ja tuloksellisuuskatsaukset arvioiduista 
järjestökokonaisuuksista. 

VM STM YTO STEA   3

MUU Vahvistettu seksuaalikasvatusta. 24 Edistetty hankkeita, joissa seksuaalikasvatus 
osana turvataitoja. Materiaali käytössä kaikkialla 
Suomessa mm. Barnahus-toiminnassa, myös 
varhaiskasvatuksessa, koulussa ja nuorisotyössä.

OKM, STM YTO THL 0,1
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OHJ STM tavoite 2023 NO STM toimenpide 2022 MIN OS VIR HTV YHT

MUU Säädetty genomi- ja biopankkilainsäädäntö sekä 
perustettu kansallinen genomikeskus. Selvitetty 
sote-datan hyödyntämistä osana terveysalan 
tutkimus- ja innovaatiotoimintaa huolehtien 
tietosuojan korkeasta tasosta.

37 Käynnistetty uudet keskeiset toimeenpanon 
tehostamisen toimenpiteet ja jatkettu Findatan 
ohjaamista. Annettu genomilain ja biopankkilain HE:t. 

STM TUTO JOT 
OHO VIE

FIMEA, THL, 
FINDATA

3,7

MUU Selvitetty vaihtoehto- ja uskomushoitojen eri 
sääntelymahdollisuudet

39 Käynnistetty selvitystyö asettamalla selvityshenkilö. STM APO   0,1

              79,7
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2.3 Toimintakyky
OHJ STM tavoite 2023 STM No STM toimenpide 2022 MIN OS VIR HTV YHT

SOTE Rakennettu vahva kumppanuus järjestöjen ja 
valtion välillä eriarvoisuuden vähentämiseksi.

56 Huomioitu eriarvoisuuden vähentäminen STEA:n 
avustusvalmistelussa.

STM YTO STEA   2,0

SOTE Tuettu tahattomasti lapsettomien 
perheellistymistoiveita eri keinoin ja 
hedelmöityshoitojen yhdenvertainen saatavuus.

57 Arvioitu hedelmöityshoitojen eri muodot 
ja kohderyhmät. Valmisteltu suositukset 
terveydenhuollon palveluvalikoimaneuvostossa.

STM OM APO   0,2

SOTE Päivitetty päihdestrategia ehkäisevän 
työn edistämiseksi sekä päihdepalvelujen 
kokonaisuuden yhteensovittamiseksi. 
Jatkettu työtä tupakoinnin ja alkoholin 
kokonaiskulutuksen vähentämiseksi

58 Edistetty päihde- ja riippuvuusstrategiaa 
toimeenpanosuunnitelman mukaan. Jatkettu EPT-
ohjelman toimeenpanoa. Tupakkalain muutos 
ja siihen liittyvät asetukset tulleet voimaan. 
Käynnistetty tupakka- ja nikotiinipoliittisen 
työryhmän työ. Käynnistetty alkoholilain 
kokonaisuudistuksen arviointi.

STM TUTO VIE 
YTO APO

THL 0,5

SOTE Parannettu huumehoidon tehokkuutta ja 
vähennetty käytön haittoja. Valmisteltu 
poikkihallinnollinen valtioneuvoston 
periaatepäätös huumausainepolitiikasta.

59 Käynnistetty valtioneuvoston periaatepäätöksen 
toimeenpano

STM SM 
OM

TUTO   0,2

SOTU Selvitetty mahdollisuudet työllisyysrahaston 
nykyistä laajempi käyttö aikuisten osaamisen 
kehittämiseen ja työkyvyn ylläpitämiseen. 

53 Raportti lausunnolla loppuvuodesta 2021 sen 
jälkeen mahd.pol. linjaukset ja toiminta niiden 
mukaan.

STM SVO   0,2

SOTU Edistetty vuoroviikkoasumista koskevan 
selvityksen toimenpide-ehdotuksia

54 Raportti lausunnolla loppuvuodesta 2021 sen 
jälkeen mahd.pol. linjaukset ja toiminta niiden 
mukaan.

STM OKM SVO   0,1

SOTU Helpotettu palkkatyön, yrittäjyyden ja 
muiden tulomuotojen yhteensovittamista 
sosiaaliturvassa, eritoten työttömyysetuuksien 
osalta.

55 Annettu HE yrittäjien sosiaaliturvasta (YEL) OM STM 
OKM

SVO YTO 
TTO

  0,5
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OHJ STM tavoite 2023 STM No STM toimenpide 2022 MIN OS VIR HTV YHT

TASA Laadittu hallituksen tasa-arvo-ohjelma 48 Laadittu hallituksen tasa-arvo-ohjelma. 
Toimeenpantu ja seurattu ohjelmaa yhdessä muiden 
ministeriöiden kanssa mukaan lukien kansainvälinen 
yhteistyö.

STM TTO VIE 
KVY

  0,6

TASA Luotu kattava tasa-arvon tilan 
seurantajärjestelmä valtionhallintoon

49 Tasa-arvopoliittinen työryhmä laatinut 
selontekoluonnoksen yli vaalikauden ulottuvista 
tasa-arvopoliittisista tavoitteista. Kehitetty 
hallinnonalat leikkaavaa seurantajärjestelmää.

STM TTO   0,2

TASA Sisällytetty sukupuolivaikutusten arviointi 
valtionhallinnon toimintoihin. Edistetty 
sukupuolten välistä tasa-arvoa muun muassa 
talousarvioprosessissa ja  
kaikissa keskeisissä uudistuksissa.

50 Kehitetty, koordinoitu ja seurattu 
sukupuolinäkökulman valtavirtaistamista. 
Toteutettu vuosittaiset HE- ja TAE -tarkastelut. 
Varmistettu sukupuolten tasa-arvon näkökulman 
sisällyttäminen kaikessa EU-ja kv-työssä.

STM VM 
VNK

TTO   1,0

TASA Laaditaan naisiin kohdistuvan väkivallan 
torjuntaohjelma, jossa lisätään uhrien 
tukipalveluja sekä turvakotien paikkamäärää 
ja resursointia EN:n edellyttämälle tasolle. 
Turvattu resurssit sukuelinten silpomisen 
vastaiseen työhön.

52 Jatkettu naisiin kohdistuvan väkivallan 
torjuntaohjelman toimeenpanoa 
poikkihallinnollisena yhteistyönä sekä aloitettu 
uuden Istanbulin sopimuksen toimeenpano. 
Jatkettu tyttöjen ja naisten sukuelinten silpomisen 
vastaista työtä.

OM STM 
TEM

TUTO TTO THL 0,2

TYKY Valmisteltu ja toteutettu kolmikantaisesti 
Työn ja työhyvinvoinnin kehittämisohjelma 
(Työ2030), joka vauhdittaa toimintatapojen 
uudistamista ja uuden teknologian 
hyödyntämistä työpaikoilla.  
Toteutettu työn, terveyden ja työkyvyn 
tutkimus- ja kehittämisohjelma. Toteutettu 
Työelämän ja hyvän mielenterveyden 
toimenpideohjelma. 

45 Jatkettu TYÖ2030-ohjelman toteutusta. Järjestetty 
toistuvaksi ja yli hallituskausien suunniteltu Finland 
works -tapahtuma. Käynnistetty Työn, terveyden 
ja työkyvyn tutkimus- ja kehittämisohjelma sekä 
työohjelmakokonaisuuden yhteinen arviointi. 
Kerätty tietovarantoa tutkijoiden käyttöön. Jatkettu 
asiantuntijaverkoston ja paneelin toimintaa. HELP-
projekti (hybridi-, etä-, lähityöprojekti): skenaariot 
ja valmistautuminen uuteen normaaliin.

STM TTO SVO 
JOT APO 
VIE

TTL 2,8
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OHJ STM tavoite 2023 STM No STM toimenpide 2022 MIN OS VIR HTV YHT

TYKY Toteutettu työkykyohjelma osatyökykyisille 
työttömille. Käynnistetty kokeiluhankkeet 
vaikuttavien palveluiden ja toimintamallien 
käyttöön ottamiseksi. 

46 Jatkettu Työkykyohjelman toteuttamista. Seurattu 
valtionavustushankkeita. Jatkettu seuranta- 
ja arviointitutkimusta, viestitty ohjelman 
eri hankkeiden etenemisestä sekä levitetty 
tuloksia kansallisesti. Käynnistetty Työkykyohjelman 
laajennus osana RRF-Kestävän kasvun ohjelmaa.  

STM YTO TTO 
APO KAR 
OHO VIE 
JOT SVO

TTL THL 4,3

MUU Säädetty itsemääräämisoikeutta kunnioittava 
laki sukupuolen vahvistamisesta. 
Vahvistettu intersukupuolisten lasten 
itsemääräämisoikeutta ja luovuttu pienten 
lasten ei-lääketieteellisestä sukuelinkirurgiasta.

51 Translain uudistamisen työryhmä käsitellyt 
intersukupuolisten lasten itsemääräämisoikeuden 
vahvistamiseen tähtäävät toimenpiteet ja 
mahdolliset säännökset. Viety työryhmän 
ehdottamat muutokset eduskuntaan.

STM APO TTO 
YTO 

  0,9

MUU Ehkäisty pelihaittoja osana rahapelipoliittista 
ohjelmaa.

60 Valmisteltu rahapelipoliittinen ohjelma 
vuoteen 2030 ja laadittu suuntaviivat ohjelman 
toimeenpanosta. 

STM SM 
VNK

TUTO THL 0,5

MUU Jatkettu Terveet tilat 2028 -toimintaohjelmaa. 
Selvitetty korjausrakentamisen 
osaamiskeskuksen perustaminen. Selvitetty 
homeloukkuun jääneiden avun ja tuen 
tarve. Selvitetty sisäilmasta sairastuneiden 
toimeentulon tilanne. 

63 Jatkettu Terveet tilat -ohjelmaa, Kansallista sisäilma 
-ja terveysohjelmaa ja hallitusohjelman sisäilmaa 
koskevien kirjausten toimeenpanoa yhdessä 
VNK:n, YM:n ja OKM:n sekä THL:n, TTL:n ja muiden 
sidosryhmien kanssa.

VNK STM 
YM

TUTO TTO 
SVO

THL 0,6

MUU Vahvistettu sovittelun käyttöä oikeudenkäyntien 
määrän vähentämiseksi.  Arvioitu sovittelun 
jatkamista lähisuhdeväkivallassa. Selvitetty 
mahdollisuudet tuoda sovittelun kaltaisia 
menettelyjä joihinkin hallintoprosesseihin. 
Selvitetty yksityisten ja yritysten riita-asioiden 
ratkaisua kevyemmillä menettelyillä. 

64 Jatkettu rikos- ja riita-asioiden sovitteluasioiden 
siirtoa Oikeusministeriön hallinnonalalle. 
Osallistuttu lähisuhdeväkivallan sovittelun jatkoa 
koskevaan selvitystyöhön

STM OM 
SM

TUTO THL 0,1
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OHJ STM tavoite 2023 STM No STM toimenpide 2022 MIN OS VIR HTV YHT

MUU Selvitetty ei-kaupallisen sijaissynnytyksen 
salliminen lainsäädännössä erikseen 
määriteltävissä tapauksissa.

65 OM:n päävastuulla, STM osallistunut tarvittaessa. OM STM APO   0,1

MUU Torjuttu rahapelihaittoja tehokkaasti. Ohjattu 
rahapelipelaamista lailliseen, vastuulliseen 
ja valvottuun pelitarjontaan. Toteutettu 
arpajaislain uudistuksen toinen vaihe 
rahapelipolitiikan tavoitteiden varmistamiseksi. 

66 Osallistuttu Rahapelituotoilla rahoitettujen 
toimintojen rahoitusmalli -hankkeen valmisteluun 

SM STM 
VNK

TUTO THL 0,2

MUU Käynnistetty tutkimus lasten ja nuorten 
ravitsemuksesta ravitsemuspolitiikan tueksi.

67 Pilottitutkimuksen tulokset valmistuneet ja 
käynnistetty varsinaisen tutkimus.

STM APO THL 0,0

MUU Uudistettu lomituslaki ja turvattu Välitä 
viljelijästä -toimintamalli. Arvioitu 
vakinaistaminen vaalikauden lopulla.

68 Annettu HE:n (2) lomituslainsäädännön 
uudistuksesta. 

STM TTO VIE   1,6

MUU Laajennettu ja vauhditettu harmaan talouden 
vastaisia toimia. 

69 Osallistuttu valmisteluun VM STM TTO   0,2

MUU Selvitetty mahdollisuutta ottaa käyttöön 
kansanterveyttä edistävä vero (VM:n asettama 
työryhmä).

70 Osallistuttu työskentelyyn kun VM:n asettama 
työryhmä käynnistyy

VM STM YTO VIE   0,2

MUU Ylläpidetty ja kehitetty valmiutta ja 
varautumista sekä valtakunnallisesti että 
alueellisesti. Otettu huomioon tilannekuvan, 
valmiussuunnittelun, suurten häiriötilanteiden 
johtamisen ja materiaalisen valmiuden 
näkökulmat.

134 Annettu kaksi asetusta sote-järjestämislain 
mukaisesti EU-lainsäädäntö ja digitalisaatiokehitys 
huomioiden. Ohjattu palvelujärjestelmää 
yhtenäiseen valmiussuunnitteluun 
ja valmiuskeskusrakenteeseen.

STM TUTO APO 
OHO

STUK 6,7
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OHJ STM tavoite 2023 STM No STM toimenpide 2022 MIN OS VIR HTV YHT

MUU Laadittu kansallinen ilmastoruoka-ohjelma, 
joka tähtää kulutetun ruoan ilmastojalanjäljen 
pienentämiseen sekä ymmärryksen 
lisäämiseen ruoan tuotannosta. Lisätty 
julkisissa hankinnoissa ja ruokapalveluissa 
kasvispainotteisen ruoan osuutta. Ohjattu 
lihan, kananmunien ja maidon osalta 
kuntia suosimaan suomalaista lähi- ja 
luomutuotantoa. Puolitetaan ruokahävikki 
vuoteen 2030 mennessä. Laaditaan tiekartta 
hävikin vähentämiseksi ruokaketjun jokaisessa 
vaiheessa. 

62 Huomioitu kestävyys terveyden 
rinnalla julkaistavissa pohjoismaisissa 
ravitsemussuosituksissa ja laadittu kansalliset 
suositukset. Edistetty kestävyyden ja terveyden 
huomioimista myös globaalisti (WHO, YK) ja EU:n 
ruokapolitiikassa.  

MMM STM YTO VIE   0,3

              24,2
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2.4 Toimeentulo
OHJ STM tavoite 2023 STM No STM toimenpide 2022 MIN OS VIR HTV YHT

SOTU Selvitetty ja otettu käyttöön sosiaalinen 
luototus koko maassa.

71 Annettu HE sosiaalisesta luototuksesta STM APO   0,5

SOTU Toteutettu toimeentulotuen kokonaisuudistus. 
Selkiytetty toimeentulotuen suojaosajärjestelmä 
ja helpotettu työnteon esteitä.

72 Annettu HE toimeentulotukilain uudistamiseksi STM APO SVO   2

SOTU Kehitetty muutosturvaa parantamaan 
työntekijöiden osaamista ja työllistymistä. 

76 Osallistuttu valmisteluun. TEM STM SVO VIE   0,6

SOTU Käynnistetty sosiaaliturvauudistuksen 
valmistelu ja toimeenpano. Valmisteltu uudistus 
tutkimusperusteisesti parlamentaarisessa 
komiteassa. Tehty uudistukselle kahdelle 
eduskuntakaudelle ulottuva tiekartta ja 
välitavoitteet.

79 Käynnistetty välimietinnön työstäminen. STM SVO APO 
OHO VIE 
JOT

TTL 6

SOTU Edistetty tulorekisterin hyödyntämistä 
sosiaaliturvassa erityisesti epätyypillisten 
työsuhteiden kannalta.

81 Tulorekisterin hyödyntäminen esillä 
sosiaaliturvakomiteassa. Yrittäjien eläketurvaan 
liittyvä selvitystyö jatkuu.

VM, STM SVO   0,5

SOTU Helpotettu palkkatyön, yrittäjyyden ja 
muiden tulomuotojen yhteensovittamista 
sosiaaliturvassa, eritoten työttömyysetuuksien 
osalta.

82 Toteutus osana sosiaaliturvauudistusta STM SVO   0

SOTU Uudistettu soviteltua työttömyysturvaa siten, 
että työaikavalvonnan ulkopuolella olevat eivät 
jää sovittelun ulkopuolelle ja työajan erilainen 
kuukausittainen työrytmi kohtelee ihmisiä 
yhdenvertaisesti.

83 Valmisteltu poliittisten linjausten mukaisesti. STM SVO   0,6
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OHJ STM tavoite 2023 STM No STM toimenpide 2022 MIN OS VIR HTV YHT

SOTU Tehty jatkoselvitys siirtymisestä yleiseen 
ansiosidonnaiseen työttömyysturvaan kaikille 
työssäoloehdon täyttäneille.

84 Valittu selvityshenkilö ja tehty selvitys. STM SVO   0,2

SOTU Selvitetty erityisesti nuorten 
toimeentulotukiriippuvuuden syitä ja keinoja 
sen vähentämiseksi.

85 Valmisteltu sosiaaliturvakomitean välimietintöä. 
Annettu toimeentulotuen HE.

STM APO VIE 
SVO YTO

  0,2

SOTU Tehty lainmuutokset digitalisaation ja tekoälyn 
hyödyntämiseksi sosiaaliturvaetuuksien 
hakemisessa, käsittelyssä ja päätöksissä.

86 Osallistuttu OM:n automaattisten päätösten 
ryhmään. Digitalisaatio ja teknologia hankkeet 
kaikkien osastojen vastuulla.

STM SVO OHO   0,7

SOTU Yhtenäistetty etuuksien käsitteistöä ja 
maksuajanjaksoja. Huolehdittu käsitteiden 
yhdenmukaisuudesta ansio- ja perusturvassa. 
Tarjottu mahdollisuutta hakea yhdellä 
hakemuksella useita etuuksia ja  parannettu 
järjestelmän läpinäkyvyyttä. Tarkennettu 
etuuksien saannin edellytyksiä. Selvitetty 
etuuksien sitomista toimintakykyyn diagnoosin 
sijasta. Selvitetty opiskelijoiden asumistuen 
yhteisasumisen tulkinnan ongelmat ja niiden 
korjaustarpeet. 

87 Annettu HE nopeiden toimien osalta. STM SVO KELA 1

SOTU Laajennettu sosiaaliturvan uudistamisessa 
tulorekisterin tietosisältöä erityisesti työn 
murroksen näkökulmasta. Toteutettu 
negatiivista tuloveroa koskeva kokeilu , jossa 
hyödynnetään perustulokokeilun tuloksia.

88 Osallistuttu tarvittaessa. VM, STM SVO KELA 0,7

SOTU Uudistettu työttömyysturvaa ja lisätty 
aktiivisen työvoimapolitiikan toimenpiteitä 
tavoitteena työttömyysjaksojen lyhentäminen ja 
työttömyyden pitkittymisen torjuminen. Lisätty 
merkittävästi palkkatuen käyttöä. 

90 Vastuuministeriö TEM osallistuttu valmisteluun. STM TEM SVO VIE 
APO

  2,7



31

So
SIA

A
lI- JA

 TERV
EYSM

IN
ISTERIö

N
 R

A
Po

RTTEJA
 JA

 M
U

ISTIo
ITA

 2022:2 

OHJ STM tavoite 2023 STM No STM toimenpide 2022 MIN OS VIR HTV YHT

SOTU Käynnistetty kolmikantainen valmistelu 
hallituksen työllisyystavoitteen tukemiseksi. 
Ensimmäinen osa syksyn 2019 budjettiriiheen 
mennessä ja toinen osa käytettävissä keväällä 
2020. 

91 Annettu HE 55-vuotiaiden osalta. STM TEM SVO APO 
VIE 

  0,5

SOTU Selvitetty työtulotuen käyttöä valtion 
tuloverotuksessa vuoteen 2022 mennessä. 
Selvitetty tuen yhdistämistä muihin etuuksiin.

92 Osallistuttu VM:n työryhmään. VM STM SVO   0,1

SOTU Selvitetty yrittäjien sosiaaliturvan ja eri 
tulomuotojen yhteensovittamista sekä 
eläketurvan parantamista.

95 Käynnistetty tutkimusselvitys STM SVO   1,5

SOTU Purettu työttömyyseläkeläisten työnteon 
estäviä kannustinloukkuja ja otettu käyttöön 
osatyökyvyttömyyseläkkeen lineaarinen malli.

96 Annettu HE. STM SVO VIE   2,1

SOTU Selvitetty sairauspäivärahan, kuntoutustukien ja 
työttömyysturvan kriteerit. 

100 Jatkettu käsittelyä sotu-komiteassa. STM SVO YTO   1,1

SOTU Selvitetty työmarkkinajärjestöjen kanssa 
työttömyysturvajärjestelmän parempaa 
sopeutumista suhdanteisiin. 

102 Valmisteltu poliittisten linjausten mukaisesti. STM SVO   0,5

SOTU Hallitus on sitoutunut vuoden 2017 
eläkeuudistuksen toimeenpanon jatkamiseen 
yhteistyössä työmarkkinajärjestöjen 
kanssa. Työmarkkinajärjestöt sopivat kesällä 
2019 perhe-eläkkeitä koskevista muutoksista.

117 Laki voimaan 1.1.2022 STM SVO ETK 0,5

TASA Toteutettu työmarkkinaosapuolten kanssa 
perhevapaauudistus. Lisätty perheiden 
valinnan ja joustojen mahdollisuuksia. Jatkettu 
kotihoidontukea nykymuotoisena. Selvitetty 
mahdollisuus maksaa etuus suoraan lasta 
hoitavalle isovanhemmalle.

97 Annettu HE ja osallistuttu toimeenpanon 
tukemiseen.

STM SVO VIE   0,1
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OHJ STM tavoite 2023 STM No STM toimenpide 2022 MIN OS VIR HTV YHT

TYKY Kehitetty välityömarkkinoita. Tehostettu 
erityisen tuen tarpeessa olevien pääsyä 
työllistymistä edistävien ja yksilöllisten 
palveluiden piiriin. Parannettu 
työhön valmentajien saatavuutta 
TE- ja sosiaalipalveluissa. Vahvistettu 
mielenterveyspalveluiden saatavuutta. 

73 Otettu käyttöön osana Työkykyohjelman 
laatukriteereihin perustuva tuetun työllistymisen 
työhönvalmennus, vahvistettu työllistymistä 
tukevaa soshuollon palvelupolkua sekä testattu 
alihankintamallia. Osana Mielenterveysstrategian 
toimeenpanoa jatkettu hankkeita, joissa otetaan 
käyttöön työhönvalmennus psykiatrian ja 
työllisyyspalvelujen yhteistyönä. Tulevaisuuden 
sotekeskus -ohjelmassa pidetty täydennyshaku, 
jossa velvoitettu kaikki alueet lisäämään 
psykososiaalisten menetelmien käyttöä ja sitä 
koskevaa osaamista. 

TEM STM APO TTO 
OHO VIE

TTL 1,5

MUU Edistetty nuorisotakuuta ja vahvistettu 
Ohjaamo-palveluita.

93 Jatkettu ministeriöiden yhteistyötä ja VANUPO-
työtä.

TEM, STM YTO SVO TTL 2,2

MUU Kehitetty ura- ja ohjauspalveluita työttömille ja 
erityisesti pitkään perhevapailla olleille.

99 Osallistuttu Perhevapaalta työelämään 
-jatkohankkeen ohjaukseen. 

TEM STM YTO OHO   0,2

              26,0
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2.5 Horisontaaliset
OHJ STM tavoite 2023 STM No STM toimenpide 2022 MIN OS1 VIR HTV YHT

SOTE Selvitetty ympäristöterveydenhuollon 
järjestäminen osana sosiaali- ja 
terveydenhuollon uudistusta.

128 Hyvinvointialueiden aloittamiseen liittyen 
ympäristöterveydenhuolto säilyy kunnan 
järjestämisvastuulla. Valtioneuvoston 
asettamassa aluehallinnon ja monialaisten 
maakuntien parlamentaarisessa selvitystyössä 
on ehdotettu, että ympäristöterveydenhuolto 
siirtyisi hyvinvointialueille vuonna 2026. Eräissä 
tapauksissa ympäristöterveydenhuolto voi 
siirtyä hyvinvointialueelle jo vuoden 2023 alusta. 
STM, MMM ja Kuntaliitto tukevat yhteistyössä 
ympäristöterveydenhuollon järjestämistä näissä 
muutoksissa. Ympäristöterveydenhuollon 
yhteistoiminnasta annettuun lakiin ei tehdä tässä 
yhteydessä muutoksia. 

MMM STM TUTO   0,1

TASA Edistetty palkkatasa-arvoa 
samapalkkaisuusohjelmalla, jonka 
tavoitteena on töiden vaativuuden 
arviointi, samapalkkaisuuden ja palkka-
avoimuuden edistäminen sekä työelämän 
segregaation purkaminen. Arvioitu työ- ja 
virkaehtosopimusten sukupuolivaikutukset.

107 Toteutettu Samapalkkaisuusohjelman 
toimenpiteet. Valmisteltu segregaation 
purkamisen lopputuotoksia. Käynnistetty 
samapalkkaisuuden kokonaisarviointi ja 
valmisteltu samapalkkaisuusstrategiaa. Toteutettu 
Samanarvoinen työ ja Työehtosopimusten 
sukupuolivaikutusten arviointi toteutettu. 

STM TEM 
OKM

TTO   2

TASA Vähennetty perusteettomia palkkaeroja ja 
palkkasyrjintää lisäämällä palkka-avoimuutta 
lainsäädännöllä. Puututtu nykyistä tiukemmin 
perusteettomiin naisten ja miesten välisiin 
palkkaeroihin. Lisätty tasa-arvolakiin 
henkilöstön, henkilöstöedustajien ja yksittäisten 
työntekijöiden oikeuksia puuttua tehokkaammin 
palkkasyrjintään.

108 Annettu HE. STM TTO APO   1,4
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OHJ STM tavoite 2023 STM No STM toimenpide 2022 MIN OS1 VIR HTV YHT

TASA Ehkäisty raskaussyrjintää. Täsmennetty 
lainsäädäntöä niin, että raskaus ja perhevapaan 
käyttö eivät saa vaikuttaa määräaikaisen 
työsuhteen jatkumiseen. Selvitetty 
perhevapaalta palaavien työsuhdeturvan 
parantamista ja ryhdytty tarvittaviin toimiin. 

109 Sovittu etenemisestä hallitusohjelmakirjauksesta 
TEM:n kanssa.

TEM STM TTO   0,2

TASA Sisällytetty EN:n arviointielin Grevion 
suosituksista nousevat toimenpiteet Istanbulin 
sopimuksen toimeenpanosuunnitelmaan 
tai muihin valtiohallinnon ohjelmiin, kuten 
tulevaan naisiin kohdistuvan väkivallan 
torjuntaohjelmaan.

140 Julkaistu Istanbulin sopimuksen uusi 
toimeenpanosuunnitelma ja aloitettu toimeenpano. 

UM SM 
TEM OKM 
STM

TUTO TTO THL 0,3

TASA Turvataan resurssit sukuelinten silpomisen 
vastaiseen työhön

141 Jatkettu sukuelinten silpomisen vastaista työtä 
jatketaan THL:n koordinoimana. 

STM TEM 
OM OKM

TUTO THL 0,1

MUU Torjuttu segregaatiota ja asunnottomuutta 
sekä edistetty alueiden monimuotoista 
asukasrakennetta.

103 Jatkettu Asunnottomuutta vähentävät sosiaali- ja 
terveyspalvelut -hanketta. Arviointitutkimus jatkuu. 
103 ja 105 SAMA?

YM STM APO THL 1,5

MUU Toteutettu ikääntyneiden asumisen 
toimenpideohjelma. 
Purettu loppuun kehitysvammaisten laitoshoito.  
Edistetty mielenterveys- ja päihdekuntoutujien 
asumista. 

104 Jatkettu Ikääntyneiden asumisen toimenpide 
ohjelman toimeenpanoa osana Ikäohjelmaa. 
Edistetty kehitysvammaisten pitkäaikaisen 
laitoshoidon lakkauttamista osana 
vammaispalvelulainsäädännön uudistusta.

YM STM YTO APO 
KVY

THL 1,2

MUU Puolitettu asunnottomuus vuoteen 
2023 ja poistettu vuoteen 2027 mennessä 
keskeisten kaupunkiseutujen, palveluntuottajien 
ja järjestöjen kanssa (ks. STM No 1).

105 Jatkettu Asunnottomuutta vähentävät sosiaali- ja 
terveyspalvelut -hanketta. Arviointitutkimus jatkuu. 

YM STM APO YTO   1,9

MUU Kehitetty asunnottomuuden tilastointia. 106 Osallistuttu valmisteluun YM STM APO YTO THL 0,2
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OHJ STM tavoite 2023 STM No STM toimenpide 2022 MIN OS1 VIR HTV YHT

MUU Vahvistettu kansalaisyhteiskunnan 
toimintaedellytyksiä. Edistetty kaikkien 
mahdollisuuksia merkitykselliseen 
kansalaistoimintaan ja turvattu järjestöjen 
toiminnan autonomisuus. 
Ehkäisty radikalisoitumista viranomaisten 
ja järjestöjen yhteistyöllä sekä tukemalla 
järjestöjen toimintaa.

110 Väkivaltaisen radikalisoitumisen vastainen RADIK-
hanke käynnissä THL:n toteuttamana. Toteutettu 
mm. verkkokoulutus sote-ammattilaisille.

OM STM TUTO YTO THL 0,2

MUU Jatkettu terveysalan kasvustrategian 
täytäntöönpanoa. Edistetty sote-datan 
joustavaa ja laajamittaista hyödyntämistä. 
Huolehdittu rekisteröityjen tietosuojan 
korkeasta tasosta. Jalkautettu yksilöllistetty 
lääketiede osaksi terveydenhuoltoa.

111 Edistetty sote tiedon hyödyntämisen Fingenius 
ekosysteemiä ja valmisteltu projektin jatkoa. 
Valmisteltu digitaalisen terveyden ja hyvinvoinnin 
osaamiskeskuksen perustamista. Jatkettu 
ikäteknologiapalveluiden kehittämistä ja tuettu 
kaupallistamista.

STM TUTO JOT 
OHO KVY 
YTO

THL 
FINDATA

4,1

MUU Rakennettu digitalisaation edistämisen ohjelma. 
Julkiset palvelut ovat digitaalisesti kansalaisten 
ja yritysten saatavilla vuoteen 2023 mennessä. 
Laadittu julkisen sektorin datan avaamisen ja 
hyödynnettävyyden strategia. 

112 Osallistuttu ohjelman valmisteluun ja toteutukseen. VM STM JOT OHO 
YTO TUTO

THL TTL 1,4

MUU Selvitetty Kelan hallinnon ja palveluiden 
toimivuutta. Selvitetty siirtyminen 
rekisteröitymismenettelyyn tietyissä Kelan 
kilpailuttamissa palveluissa. Arvioitu Kelan ja 
kuntien kuljetuspalveluiden toimivuutta uuden 
taksilain aikana ja tehty tarpeelliset muutokset.

115 Jatkotoimet riippuvat parlamentaarisen työn 
tuloksista.

STM SVO APO   0,6

MUU Tiedonhallintalain toimeenpano 122 Tiedonhallintalain vaatima toimeenpano käynnissä VM STM OHO TUTO 
YTO

  0,6

MUU Julkisten palveluiden digitaalinen saatavuus 
kansalaisille ja yrityksille vuoteen 2023 
mennessä. 

123 Selvitetty vuosittain tehtävällä kyselyllä tilannetta 
ja sen kehittymistä.

VM, STM OHO   0,1
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OHJ STM tavoite 2023 STM No STM toimenpide 2022 MIN OS1 VIR HTV YHT

MUU Vaikutettu geenitekniikkadirektiivien 
mukauttamiseen tieteen ja tekniikan 
kehitykseen sekä huolehdittu, että terveyden 
suojelun, lääkekehityksen ja terveystutkimuksen 
näkökohdat tulevat huomioiduiksi.

125 Seurattu aktiivisesti komission valmisteluprosessia 
ja käynnistettyvaltioneuvoston sisäinen keskustelu 
Suomen tavoitteista. Pyritty ratkaisemaan FIMEAn 
valvontaresurssien vajaus.

YM STM 
MMM

TUTO KVY   0,5

MUU Vaikutettu YK:n biodiversiteettisopimuksen 
sekä Cartagenan ja Nagoyan pöytäkirjojen 
toteuttamiseen terveysnäkökohtia 
painottaen. Vaikutettu post2020-
biodiversiteettipuiteohjelman valmisteluun. 
STM:n hallinnonalan ilmastomuutoksen 
sopeutumisohjelman valmistelu ja 
toimeenpano.

126 Osallistuttu Suomen valtuuskunnassa 
biodiversiteettisopimuksen osapuolikokouksiin 
ja niiden valmisteluun, painopisteinä terveyteen 
liittyvät asiat. Käynnistetty VN teas hanke 
ekologisesti kestävän kehityksen tavoitteista 
sosiaali- ja terveydenhuollossa

MMM STM 
YM

TUTO KVY 
OHO

  0,6

MUU Laadittu kansallinen kaupunkistrategia 
kaupungistumisen mahdollisuuksiin 
ja haasteisiin. Huomioitu YK:n 
kaupunkikehitysohjelman tavoitteet. Arvioitu 
päätösten hyvinvointivaikutukset kattavasti. 

131 Jatkettu kaupunkistrategian toimeenpanoa ja 
seurantaa erityisesti hyvinvoinnin, terveyden ja 
turvallisuuden kannalta.

STM YTO JOT   0,3

MUU Edistetty hyvinvointitaloutta investoimalla 
hyvinvointiin ja terveyteen sekä vähentämällä 
eri palvelujen tarvetta.

132 Hyvinvointitalouden jaosto jatkaa tiekartan 
toimenpiteiden määrittelyä sekä valmistelee 
toimenpideohjelmaa. 

STM YTO JOT 
KVY SVO 
TTO APO

THL 2,3

MUU Toimialan valmiussuunnittelu ja 
tilannekuvarakenne on toteutettu kansallisesti 
yhtenäisesti

141 Edistetty toimialan kansallisesti yhtenäistä 
valmiussuunnitteluprosessia ja toimialan 
tilannekuvajärjestelmää. Huomioitu kansainvälinen 
ulottuvuus valmiussuunnitteluprosessissa.

STM TUTO 
KAIKKI

Kaikki 3,6

MUU Aloitettu lasten kokeman väkivallan ehkäisyn 
tavoite- ja toimenpidesuunnitelman 
toimeenpano- Väkivallaton lapsuus

142 Jatkettu Väkivallaton lapsuus -toimenpideohjelmaa. STM OM 
OKM SM 
TEM

TUTO YTO THL 0,3
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OHJ STM tavoite 2023 STM No STM toimenpide 2022 MIN OS1 VIR HTV YHT

MUU EU:n rahoitusvälineitä hyödynnetään STM:n 
toimialan kehittämistyössä kansallisesti ja 
kansainvälisinä yhteistoimintoina.

151 Huomioitu mm. RRF-toimeenpanossa. STM YTO KVY 
OHO TTO 
VIE

  0,6

MUU EU:n terveysohjelman (EU4Health) rahoittamia 
hankkeita on Suomessa käynnissä 

152 Vauhditettu ohjelman toimeenpanoa tiedottamalla 
laajasti ja järjestämällä infotilaisuus mahdollisille 
rahoituksen hakijoille. Vaikutettu seuraavan 
vuoden työohjelman painopisteisiin EU4Health-
ohjausryhmässsa ja -ohjelmakomiteassa. 
Osallistuttu kansallisten yhteyshenkilöiden 
yhteistoimintahankkeeseen, jonka tavoitteena on 
yhteyshenkilöiden osaamisen lisääminen.

STM YTO KVY THL 0,3

MUU Kansallinen lapsistrategia 160 Määritelty lapsistrategian 
toimeenpanosuunnitelman vastuutahot ja 
käynnistetty toimenpiteitä.

STM YTO   4,6

29,0
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3 Lainsäädäntö

STM:n toimintasuunnitelmaan liittyy kiinteänä osana lainsäädäntösuunnitelma. lainsää-
däntösuunnitelman keskeinen ydin koostuu niistä säädöshankkeista, jotka hallitus on lin-
jannut hallitusohjelmassa tehtäväksi. lainsäädäntösuunnitelmaan sisällytetään hallitus-
kauden kuluessa myös muista hallituksen tai ministerin päätöksistä aiheutuvat säädös-
muutokset. Säännönmukaisesti näitä päivitystarpeita seuraa myös budjettiprosessissa teh-
tävistä hallituksen päätöksistä. Tämän lisäksi säädösmuutostarpeita syntyy muun muassa 
EU-sääntelystä sekä laillisuusvalvojien päätöksistä. lainsäädäntösuunnitelma on siten jat-
kuvasti päivittyvä, eikä sitä siksi ole tarkoituksenmukaista sisällyttää sellaisenaan STM:n 
toimintasuunnitelman tavoiteosioon. Merkittävä osa lainsäädäntöä sisältyy toimintasuun-
nitelmatavoitteisiin. Hallituksen lainsäädäntösuunnitelman tuorein versio löytyy osoit-
teesta https://valtioneuvosto.fi/lainsaadantosuunnitelma.

Suurimpia kokonaisuuksia vuoden 2022 säädösvalmistelussa on sosiaaliturvaa koskevan 
lainsäädännön uudistamiseen tähtäävä valmistelutyö. Valmisteilla on myös useita lain-
säädännön kokonaisuudistuksia, kuten asiakkaiden ja potilaiden itsemääräämisoikeutta, 
ikääntyneiden palveluja, vammaispalveluja ja toimeentulotukea koskevat uudistukset, 
sekä lääkkeitä ja biopankkeja koskevan sääntelyn uudistaminen. Sosiaali- ja terveyden-
huollon tiedonhallinta- ja tietosuojasäännökset uudistetaan. Vuonna 2022 valmistellaan 
lisäksi muun muassa esitykset kokonaan uudeksi genomitietoja ja Suomen genomikes-
kusta koskevaksi lainsäädännöksi, laki ihmiskaupan uhrien auttamiseksi sekä esitys itse-
määräämisoikeutta kunnioittavaksi laiksi sukupuolen vahvistamisesta (ns. translaki). Val-
misteilla on myös muun muassa hallituksen työllisyystavoitetta tukevia, työttömyystur-
vaan liittyviä hankekokonaisuuksia.

EU-lainsäädäntöön ja kansainväliseen yhteistyöhön liittyen vuoden 2022 aikana on valmis-
telussa muun muassa EU:n ns. esteettömyysdirektiivin ja juomavesidirektiivin kansallinen 
toimeenpano sekä väkivallan ja häirinnän poistamista työelämässä koskevan Ilo:n yleis-
sopimuksen hyväksyminen ja voimaansaattaminen.

Vuonna 2022 säädösvalmistelutyöhön sisältynee edelleen covid-19-tilanteen hallintaan 
liittyvää valmistelua. Poikkeuksellinen, kiireellinen valmistelutilanne sitoi vuoden 2021 
aikana paljon säädösvalmisteluresurssia. Monien säädöshankkeiden aikataulua onkin jou-
duttu tilanteen vuoksi muuttamaan. Epidemian jatkuessa jouduttaneen myös vuonna 
2022 suuntaamaan resursseja tartuntojen leviämisen estämiseksi ja epidemian vaikutus-
ten lieventämiseksi annettavien säädösten valmistelutyöhön.
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4 EU ja kansainväliset asiat

STM:n kansainvälisissä asioissa painottuvat horisontaaliset kokonaisuudet, erityisesti 
hyvinvointitalous, digitaalisuus ja innovaatiot sekä sukupuolten tasa-arvo ja naisten 
oikeudet. Suomi tuo teemoja esiin poikkileikkaavasti kansainvälisissä yhteyksissään ja 
teemoissaan. 

Koronaviruspandemialla on merkittävä kansainvälinen ulottuvuus ja se vaikuttaa edel-
leen kaikkeen kansainväliseen yhteistyöhön. Covid-19 -tilanteesta, sen kehittymisestä ja 
sen mahdollisesti edellyttämistä koordinaatiotoimista keskustellaan edelleen aktiivisesti 
EU-neuvostotasolla, etenkin EU-terveysministereiden kokouksissa. Vastuuministeriönä 
STM:n valmistelua ja ohjeistusta tarvitaan ko. kokouksiin.

Covid-19-vasteen lisäksi pandemian myötä käynnistyneet kansainväliset ja EU-tason pro-
sessit terveysturvallisuuden vahvistamiseksi vaativat aktiivista yhteistyötä ja yhteensovit-
tamista. Suomi pitää tärkeänä, että covid-19-kriisiä ja siitä toipumista tarkastellaan myös 
yhteiskunnan ja yleisen kriisinkestävyyden sekä kestävän kasvun jälleenrakennuksen 
kannalta. 

EU-lainsäädäntövalmistelun osalta EU:n terveyshätätilannevalmiuden kehittämistä koske-
van lainsäädäntöpaketin käsittely jatkuu tietyiltä osin vuonna 2022. Komissio antaa vuo-
den 2022 aikana säädösehdotukset eurooppalaisesta terveystietoalueesta sekä lääkedi-
rektiivin ja -asetuksen muuttamisesta. lisäksi vuonna 2022 käsittelyssä on näillä näkymin 
mm. Euroopan sosiaalisten oikeuksien pilarin toimeenpano, sosiaaliturvan koordinaatio-
asetus, syöpädirektiivi, Solvenssi II (vakuutusyhtiöiden vakavaraisuusdirektiivi), työpaikka-
direktiivin ja näyttöpäätedirektiivin päivittäminen sekä palkka-avoimuusdirektiivi. Komis-
sion on myös määrä antaa ehdotus päivitettävästä asbestidirektiivistä työntekijöiden suo-
jelemiseksi asbestille altistumiseen liittyviltä riskeiltä työssä, neuvoston suositus vähim-
mäistulosta sekä uusi eurooppalainen hoivastrategia, jonka yhteydessä päivitetään myös 
Barcelonan päivähoitotavoitteet. EU:n tasa-arvopolitiikassa painopisteitä ovat palkka-avoi-
muusdirektiiviehdotuksen käsittely ja sukupuolten tasa-arvon puolustaminen ja edistämi-
nen horisontaalisesti EU:n päätöksenteossa. lisäksi edistämme sukupuolinäkökulman val-
tavirtaistamista komission tulevaan hoivastrategiaan ja sen toimeenpanoon. 

Kansainvälinen yhteistyö on keskeistä hallitusohjelman tavoitteiden edistämiseksi. 
STM osallistuu aktiivisesti hallitusohjelman luvun Suomi kokoaan suurempi maailmalla 
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toimeenpanoon yhteistyössä muiden ministeriöiden kanssa. Keskeisiä vaikuttamiskoh-
teita ovat mm. ihmisoikeuksien toteutuminen, yhdenvertaisuuden ja tasa-arvon edistämi-
nen, monenkeskisen yhteistyön vahvistaminen, kestävä kehitys, Afrikka-yhteistyö ja -stra-
tegian toimeenpano, kehityspolitiikka ja -yhteistyö, arktisen alueen yhteistyö sekä pohjois-
mainen yhteistyö. STM:n painopisteissä korostuvat mm. ikääntyminen, mielenterveys, ter-
veysjärjestelmien vahvistaminen, hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen ja hyvinvointi- ja 
terveys erojen kaventaminen, sosiaalinen suojelu, työsuojelu ja -terveys, digitalisoitko ja 
innovaatiot sekä terveysturvallisuus. Suomi jatkaa vaikuttamista EU:n roolin vahvistami-
seksi globaalissa terveydessä puheenjohtajuuskaudellamme käynnistetyssä aloitteessa. 

STM vie hyvinvointitalouden lähestymistapaa eteenpäin systemaattisesti kaikessa kansain-
välisessä toiminnassaan ja myös EU-komission ohjelmia ja aloitteita koskevassa valmiste-
lussa ja vaikuttamisessa. Suomi on kiinteästi mukana erityisesti WHo:n ja oECD:n hyvin-
vointitaloutta edistävissä ja kehittävissä prosesseissa ja epävirallisessa hallitustenvälisessä 
WEGo-verkostossa. Suomi tavoittelee keskustelun lisäämistä hyvinvointitaloudesta YK:n 
toimielimissä.

Suomi jatkaa pitkäjänteistä yhteistyötä ja vaikuttamista WHo:ssa ja sen alla käytävissä ter-
veyshätätilannevalmiuden ja -vasteen vahvistamisen hallitustenvälisissä prosesseissa, 
ml. kansainvälisen pandemiavalmiuden ja -vasteen sopimuksen valmistelussa sekä glo-
baaleissa terveysturvallisuusverkostoissa. Suomen covid-19-rokotelahjoituksia mata-
lan ja keskitulotason maille jatketaan vuonna 2022 CoVAX-rokoteyhteistyömekanismin 
kautta. Suomi osallistuu kansainväliseen rokoteyhteistyöhön myös rokoteallianssi Gavin, 
epidemia valmiusinnovaatiokoalitio CEPI:n ja kansainvälisen rokoteinstituutti IVI:n kautta.

Suomella on Barentsin euroarktisen neuvoston sosiaali- ja terveystyöryhmän puheenjoh-
tajuus yhdessä Murmanskin kanssa vuosina 2022–23. 

Suomi jatkaa Pohjoismaiden ministerineuvoston puheenjohtajakautensa sosiaali- ja ter-
veyssektorin aloitteiden edistämistä Norjan puheenjohtajuuskaudella 2022. 

Suomi on perustajajäsenenä Ilo:n ja WHo:n koordinoimassa maailmanlaajuisessa työ-
suojelukoalitiossa ja jatkaa koalition työn edistämistä vuonna 2022. 
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5 Muu toiminta

Toimintasuunnitelmassa erikseen kuvattujen toimintojen lisäksi ministeriön toimintaan 
sisältyy viranomaistehtäviä, hallituksen päätöksiä tukevaa ja muusta toimintaympäris-
töstä johtuvaa lainsäädäntötyötä, toimialan ohjausta, hallinnollista työtä sekä viestintää ja 
sidosryhmäyhteistyötä. Näillä lakisääteisillä tehtävillä varmistetaan strategisten ja toimin-
nallisten tavoitteiden toteutuminen. Ministeriön toimintatapoja kehitetään jatkuvasti sisäi-
sesti ja poikkihallinnollisesti. Erityisesti vuonna 2022 kehitetään riskienarvioinnin ja hallin-
nan prosesseja, säädösvalmistelun prosesseja sekä ennakointia konsernin toiminnan joh-
tamisessa ja suhteessa ulkoiseen toimintaympäristöön. Ennakointi korostuu tulevaisuus-
katsauksen valmistelussa.

OHJ STM tavoite 2023 STM toimenpide 2022 OSASTO

MUU Digi- ja esimiesosaamisen 
vahvistaminen

Korostettu henkilöstö- ja 
koulutussuunnitelmassa hybridityötä, 
työhyvinvointia, esimiestyötä ja tietoturvaa. 

HAL

MUU Liikkuvuuden edistäminen VN:n ja 
hallinnonalan sisällä

Hyödynnetty henkilökiertoa VN:n ja 
hallinnonalan sisällä. Osallistuttu VN-
prosessiin EU-rekrytointien vahvistamiseksi.

HAL KVY

MUU STM:n työnantajakuvan 
kehittäminen

Turvattu säädösvalmistelijoiden saatavuutta 
Tulevaisuudensäädösvalmistelija ohjelmalla ja 
VN yhteistyöllä.  
Lisätty edelleen näkyvyyttä sosiaalisessa 
mediassa. 

HAL

MUU HANDI -palvelun käytön 
tehostaminen

Hyödynnetty HANDI-palvelun 
automatisointiratkaisuja mahdollisimman 
laajasti.

HAL

MUU Tilankäytön tehostaminen Toteutettu toimitilauudistuksia 
vuorovaikutteisesti henkilöstön kanssa. 
Varmistettu monitilaratkaisujen toimivuus. 

HAL 
KAIKKI

MUU Kansallisen julkisten hankintojen 
strategian tavoitteet toimeenpantu 
hallinnonalalla

Kansallisen julkisten hankintojen strategia 
2020 STM:n toimintasuunnitelman 
tavoitteiden toimeenpano käynnistetty. 
Lisätty mm. hankintojen suunnitelmallisuutta 
lisätty ja tehostettu riskienhallintaa.

HAL
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OHJ STM tavoite 2023 STM toimenpide 2022 OSASTO

MUU Riskienhallinta Riskienhallinnan kehittämislinjaukset 
toimeenpano käynnissä.

HAL

STM-tasolle on riskienarvioinnin perusteella 
nostettu seuraavat riskit ja hallintatoimien 
toimeenpanon vastuuhenkilöt. Riskit ja 
hallintatoimet koskevat kaikkia osastoja/
yksikköjä ja ne toimeenpannaan yhteistyössä:

• Strategia: STM ei onnistu osaltaan 
turvamaan yhteiskunnan huoltovarmuutta 
(Pasi Pohjola)

• Strategia: Strategian läpivienti jää 
puutteelliseksi (Pasi Pohjola) 

• Operatiivinen toiminta: Toiminnan 
suunnittelu puutteellista (Mikko Staff)

• Talous ja resurssit: Eri valtionavut 
muodostuvat päällekkäisiksi ja/tai 
toimeenpano ja valvonta epäonnistuvat 
(Kari Hakari, Veli-Mikko Niemi) 

• Henkilöstö: Henkilöstön jaksaminen ja 
työhyvinvointi heikkenevät (Jaana Koski)

• Henkilöstö: Liian suuri työmäärä ja 
-tahti suhteessa resursseihin (Osasto- 
ja yksikönpäälliköt valmistelevat oman 
hallintatoimen osasto-/yksikkötasolle)

HAL

Kaikki

MUU Ministeriön toimintaa kehitetään ja 
uudistetaan pitkäjänteisesti Julkisen 
hallinnon strategian suuntaviivojen 
mukaisesti 

Toiminnan kehittäminen käynnissä. JOT HAL

MUU Digitaalisen turvallisuuden 
varmistaminen:

• Näkökulman laajentaminen 
teknologisten tietoturvauhkien 
ulkopuolelle 

• Sosiaalisten, taloudellisten ja 
ympäristöuhkien huomioiminen 
digitaalisessa turvallisuudessa

Tunnistettu ja huomioitu riskien arvioinnissa 
nousevat digitaaliseen turvallisuuteen 
vaikuttavat trendit sekä sosiaaliset, 
taloudelliset että ympäristöuhat osana 
toiminnan jatkuvuuden varmistamista. 
Digitaalisen turvallisuuden merkitys tulee 
osaksi organisaation ja sen keskeisten 
sidosryhmien toimintakulttuuria, mm. 
ohjeistuksen ja koulutuksen avulla.

OHO
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6 Tulosaluekohtaiset resurssit

6.1 Toimintamenot vuodelle 2022
Käytettävissä  
(1 000 €)

Toteutunut  
2020

Budjetoitu  
2021

Budjetoitu  
2022

Talousarvio (33.01.01) 33 811 36 018 34 668

Siirtomääräraha edelliseltä vuodelta 10 905 13 565 14 400

Yhteensä 44 716 49 583 49 068

Kehystetään tulosyksiköille

Palkkoihin 27 500 31 100 30 900

Muut menot  3 651 11 900 11 070

Yhteensä 3 43 000 41 970

Jää jakamatta (arvio) 13 565 6 673 7 098

6.2 Toimintamenomäärärahat osastoittain (1 000 euroa)
Euroa Palkat ja palkkiot Muut menot Yhteensä

Ministerit 180 180

Valtiosihteerit ja erityisavustajat 120 120

Kansliapäällikkö + sis. tark. 390 210 600

JOT 1 600 200 1 800

HAL 2 320 1 000 3 320

VIE 1 310 600 1 910

TUTO 4 170 970 5 140

YTO 3 390 650 4 040

APO 4 100 770 4 870

SVO 3 830 470 4 300

TTO 5 170 750 5 920

OHO 2 500 1 100 3 600
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Euroa Palkat ja palkkiot Muut menot Yhteensä

KVY 1 120 1 350 2 470

STEA 2 900 2 900

Varaus 800 800

Yhteensä 30 700 11 270 41 970

Huom:

	y TTo: tasa-arvo ja samapalkkaisuusohjelma 500 000 euroa, josta 160 000 euroa 
palkkoja. Tasa-arvopalkinto 300 000 euroa vähennetty.

	y TUTo: 300 000 euroa Majvik suositusten laadintaan muissa menoissa.
	y APo: 200 000 euroa sosiaali- ja terveydenhuollon henkilökunnan saatavuu-

den turvaaminen -ohjelmaan. 

6.3 Henkilöstöresurssit osastoittain (HTV)
Ministeriön vakinaisten virkojen määrä on 401, josta STEA:n ja Hilan osuus on 63. Näiden 
lisäksi ministeriössä on noin 64 määräaikaista tehtävää.

HTV Korona Palvelut Toimintakyky Toimeentulo Horisontaaliset

Muut 
lakisääteiset 
tehtävät

Yhteensä 
(määräaik.)

JOT 4 1,9 0,2 0,1 1,7 11,1 19

HAL           35 35

VIE 2,2 2,4 1,2 3,2 1,4 7,6 18

KVY 2,7   0,1   1,8 10,4 15

TUTO 5,6 7,9 8   6,3 20,2 48

YTO 5,5 20,6 4,2 0,4 8 10,3 49

APO 5,1 16,6 2,2 4,4 3,8 16,9 49

SVO   9,6 1 17,1 0,8 24,5 53

TTO 0,2 1 6,4 0,2 3,7 59,5 71

OHO 5 19,6  0,4 0,6 1,5 6,9 34

Kp + Sis tark 4   0,5     2,5 7

STEA           46 46
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HTV Korona Palvelut Toimintakyky Toimeentulo Horisontaaliset

Muut 
lakisääteiset 
tehtävät

Yhteensä 
(määräaik.)

HILA           21 21

Yhteensä 34,3 79,7 24,2 26 29 271,8 465

6.4 Maksullinen ja yhteisrahoitteinen toiminta
EUROA Henkilöstö Muut Yhteensä Tulot

YTO: STEA:n toiminta (yht. rah) 3 500 2 300 5 800 2 900

TUTO: Peliriippuvuus (maksul.) 80  2 220 2 300 2 300

SVO: Lääkkeiden hintalautakunta (maksul.) 1 500 978 2 478 2 500

Geenitekniikan lautakunta 45 5 50 7

Yhteensä 5 125 5 503 10 628 7 707

6.5 Eräät erityishankkeet mom. 33.03.63 
(määräraha sis. arvonlisäveron)

Eräät erityishankkeet momentin määrärahoista tehdään erillinen päätös. Momentin 2022 
määräraha on 6,652 milj. euroa, josta 6,1 milj. euroa on sidottu eduskunnan päätöksen 
mukaisesti. Täten ministeriön päätöksillä vapaasti kohdennettavaa uutta määrärahaa on 
0,5 milj. euroa sekä momentin aiemmilta vuosilta siirtyneitä määrärahoja arviolta 0,8 milj. 
euroa. Tästä on tarkoitus erillisellä päätöksellä jakaa noin 0,8 milj. euroa.



46

SoSIAAlI- JA TERVEYSMINISTERIöN RAPoRTTEJA JA MUISTIoITA 2022:2 

6.6 Hallitusohjelman toteutusta tukevat hankemomentit 
1 000 euroa 2020 2021 2022 Osasto

33.03.31 Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen (smr. 3 v.) 10 000 24 000 20 000

1. Lapsi ja perhepalveluiden muutosohjelman jatko 2 200 2 200 2 200 YTO

2. SOTE-keskus muutosohjelma 7 800 21 800 17 800 OHO

33.60.39 Palvelurakenteen kehittäminen (smr. 3 v.) 97 410 128 300 132 820

3. SOTE-keskus muutosohjelma 70 600 93 600 91 200 OHO

4. Hoivahenkilöstön sitova vähimmäismitoitus 5 000    

5. Kansallinen, poikkihallinnollinen 
mielenterveysstrategia 

5 000 6 000 6 000 YTO

6. Kotihoidon resurssien riittävyys ja omaishoidon 
kehittäminen 

3 300 13 300 26 700 YTO

7. Poikkihallinnollisen ikäihmisten ikäohjelman laadinta 3 100 3 100 3 100 YTO

8. Osatyökykyisten työkykyohjelma 4 500 6 800 5 000 TTO

9. Kehitysvammaisten henk.koht. budjetin kokeilu 2 500 2 500   YTO

10. Palvelurakenteen vahvistamisen erityistehtävään 
Vaasan shp:lle

1 000 1 000 1 000 APO

11. Hoiva-alalla työskentelevien ruotsin kielen 
vahvistaminen pk-seudulla

200    

12. Poikkihallinnollisen lapsistrategian laadinta 1 910 2 000 1 955 YTO

13. Maksuton ehkäisy alle 25 vuotiaille kokeilu   0 0 YTO

14. Lääkehuollon tiekartta 300     OHO

15. Kuntoutuksen kehittämishanke   0 0 YTO

SOTE-keskus muutosohjelma yhteensä 78 400 115 400 109 000

Mom. 33.03.31 7 800 21 800 17 800

Mom. 33.60.39 70 600 93 600 91 200

Vuoden 2020–21 määrärahat ovat varsinaisen talousarvion mukaiset, joissa ei ole huomi-
oitu lisätalousarvioissa myönnettyjä eriä.
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